
 

COMUNE DI ROMENTINO 
Provincia di Novara 

 

  

 
 

Ufficio Personale 
 

DETERMINAZIONE n. 12  Data 13-06-2025 

 
 

OGGETTO: 

 
AVVIO DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE AVVIAMENTO DEGLI ISCRITTI NELLE LISTE 
DI COLLOCAMENTO AI SENSI DELL'ART. 16 LEGGE 56/87, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 "OPERAIO QUALIFICATO"  AREA OPERATORE 
ESPERTO "EX B1" - POSIZIONE ECONOMICA "EX B1" DA ASSEGNARE ALL'AREA 
URBANISTICA, AMBIENTE, TERRITORIO, TECNICA." - NOMINA COMMISSIONE 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventicinque il giorno  tredici del mese di giugno nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 27/01/2025 con la quale si è approvato il 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) ANNI 2025-2026-2027 contenente, alla 
sezione 3 “Sezione di programmazione” più precisamente, alla sottosezione 3.3 “Piano triennale del 
fabbisogno del personale”, la specifica esigenza di copertura di n. 1 Operatore esperto, profilo 
Operaio, con contratto a full time (36 ore settimanali) presso l’Area Urbanistica, Ambiente, Territorio, 
Tecnica mediante selezione attraverso il Centro per l’Impiego; 

Atteso che con determinazione del sottoscritto Responsabile n. 6 del 09/05/2025, si è provveduto 
all’approvazione dell’avviso di selezione, rettificato successivamente con determinazione del 
sottoscritto Responsabile n. 10 del 16/05/2025 richiedendo all’Agenzia Piemonte Lavoro con Prot. n. 
5706 del 09/05/2025, l’avvio della stessa in applicazione all’16 L. 28.2.1987 n. 56 e del D.P.C.M. 
27.12.1988; 
 
Ritenuto di dover nominare la Commissione esaminatrice della selezione pubblica di cui in oggetto; 
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse con i Soggetti interessati dal presente procedimento, per l’adozione 
del presente provvedimento, come previsto al paragrafo 3.5.2 del Piano anticorruzione comunale; 
 

DETERMINA 
 
 



  

Determinazione Ufficio Personale n.12 del 13-06-2025 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

1. di nominare la seguente Commissione esaminatrice della selezione pubblica di cui in oggetto, 
nelle persone di: 
 Arch. Elena Riggio - Presidente 
 Geom. Roberto Parisi – Membro esperto 
 Francesco Pustorino – Membro esperto 
 Dott. Filippo Gatto – Segretario Verbalizzante 

 
In qualità di supplente, viene nominato: 
 Geom. Stefano Iacometti – Membro esperto 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti contabili, in quanto i 
componenti della Commissione sono dipendenti dell’Ente; 

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi 
di concorso – nella sezione dedicata alla suddetta selezione; 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Dott.ssa Bozzola 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


